
 

 

 

《修学旅行》 

待ちに待った修学旅行が、1１月１９日（火）、２０日（水）に行われました。

「絆を大切に最高の思い出を作る修学旅行」を目標に、志摩スペイン村で

のアトラクションや、鳥羽水族館での見学、海島遊民クラブでのキャンドル

作り体験で、絆を深められた宿泊行事となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

《日曜参観・音楽会》 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月１０日（日）１～３年生は日曜参観、４～６年生は音楽

会を行いました。日頃、子どもたちが頑張ってきた成果を存分に

発揮できましたでしょうか。当日までたくさんのご協力、また当

日はたくさんのご参観ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 日 八尾市図工作品展（プリズムホール） 

2 月 朝礼 ４年出前授業（性教育）マラソンタイム（～１３日） 

3 火 すくすく 学校諸費振替日 

4 水 色覚検査９：００ 

5 木 モアレもれ日１０：３０（青少年センター） 

6 金 クラブ６ｈ 

7 土  

8 日 八尾市スピーキングコンテスト 

9 月 児童集会 

10 火  すくすく ６年中学校体験（授業） 

11 水  

12 木  

13 金  

14 土  

15 日  

16 月  

17 火 個人懇談 13：30 下校  

18 水 個人懇談 13：30 下校  

19 木 個人懇談 13：30 下校 

20 金 個人懇談 13：30 下校 

21 土  

22 日  

23 月 給食終了 大掃除 １４：４０下校 

24 火 終業式 １０：４０下校 

25 水 冬季休業開始 運動場開放（１４：００～１６：００） 

26 木 運動場開放（１４：００～１６：００） 

27 金  

令和６年１２月号 

八尾市立用和小学校 

 

学校教育目標 

 全ての教育活動の中に、人権尊重の教育の理念を正しく位置づ

け、知・徳・体の調和のとれた人間性豊かな児童の育成を図る。 

１２月の目標 （生活指導部） 

ていねいにそうじをしよう 

１月の予定 

１２月２８日（土）～１月３日（金） 年末年始休業 

１月６日（月）学校諸費振替日 

 ８日（水）  ３学期 始業式 （１１:４５下校） 

   ９日（木）  １２：００下校   

  １０日（金） 給食開始・委員会（４年生５時間授業） 


